Prefeitura de
Tamboril

ATA DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE "HABILI

TOMADA DE PREÇO No 008/2023-TP.

"fre.ok.1

j40 D5 tO
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS EM DIY R S
LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de outubro de 2023, às 08h00min, reuniram-se
na sala da Comissão de Licitação, para julgamento das habilitações apresentadas
na sessão pública iniciada dia 05/10/2023, na modalidade TOMADA DE PREÇOS
No 008/2023-TP, os senhores: RANIELA DE SOUZA SANTOS (Presidente);
DEDIANE SALES SOUSA MELO e GERARDO RIBEIRO SOARES (Membros).
Participam do processo licitatório as empresas:

EMPRESAS/CNPJ

01-ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 63.551.378/0001-01
02-HM LOCAÇÕES E SERVIÇOS
CNPJ: 29.314.357/0001-26
03-ALAN CESAR F DE SOUSA
CNPJ: 38.147.279/0001-03
04-3 S VIEIRA CONSTRUTORA EIRELI
CNPJ: 37.239.818/0001-71
05-F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS
CNPJ: 19.608.944/0001-74
06-MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA
CNPJ: 22.982.072/0001-14
07-PLANALTO IMBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 24.269.824/0001-20
08-LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA
CNPJ: 07.191.777/0001-20
09-ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE
CONSTRUÇÕES
CNPJ: 44.159.038/0001-87
10-NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 35.131.683/0001-09
11-MILLENIUM SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 11.952.190/0001-63
12-LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 26.592.136/0001-21
13-M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI
CNPJ:  25.234.497/0001-33
14-MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 07.615.710/0001-75
15-CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA
CNP): 01.795.971/0001-38
16-BRB SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI
CNPJ: 22.577.254/0001-00

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 www.tamboril.ce.gov.br

Prefeitura de
Tamboril

 t.
17-AOS CONSTRUÇÕES LTDA e
CNPJ: 40.001.303/0001-43 a .3_
18-APOLO SERVIÇOS LTDA
CNP]: 13.766.379/0001-97
19-A T FARIAS DE SOUZA
CNPJ: 46.100.059/0001-52
20-CONSTRUPLAN CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 38.124.587/0001-13
21-G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 10.572.609/0001-99
22-ITAPAJE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 10.933.035/0001-37
23-MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 27.583.854/0001-02
24-M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 29.326.036/0001-41
25-M A FEITOSA DE SOUSA LTDA
CNPJ: 41.356.135/0001-71
26-WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 10.932.123/0001-14
27-ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES
LTDA
CNPJ: 12.044.788/0001-17
28-PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA
CNPJ: 21.264.939/0001-33
29-A T L CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 04.302.210/0001-95
30-EMME ENGENHARIA
CNPJ: 21.691.178/0001-04
31-MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES
LTDA
CNP): 31.549.845/0001-64
32-M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE
ESCOLAR EIRELI
CNPJ: 35.864.328/0001-30
33-IPN-CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 17.895.167/0001-60
34-IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
CNPJ: 25.011.748/0001-10
35-N.R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 18.635.562/0001-77
36-ARAUJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ: 17.874.427/0001-11
37-CONSTRUTORA AG LTDA
CNPJ: 34.326.829/0001-09
38-TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNP): 20.160.697/0001-75

Após minuciosa análise, em confronto com o referido edital, chegou-se ao
seguinteresultado:

EMPRESAS HABILITADAS

01-ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 63.551.378/0001-01

Centro Administrativo Julicta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigucs dc Farias S/N —Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.cc.gov.br

Prefeitura de
Tamboril

02-MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SI
CNPJ: 07.615.710/0001-75
03-CONSTRUPLAN CONSTRUÇÕES
CNPJ: 38.124.587/0001-13
04-M A FEITOSA DE SOUSA LTDA
CNPJ: 41.356.135/0001-71
05-M K SERVIÇOS EM CONSTRU
EIRELI
CNPJ: 35.864.328/0001-30
06-IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTI
CNPJ: 25.011.748/0001-10
07-CONSTRUTORA AG LTDA
CNPJ: 34.326.829/0001-09
08-TECTA CONSTRUÇÕES E SERVI
CNP): 20.160.697/0001-75

RVIÇOS LTDA

LTDA

ÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR

UÇÕES

ÇOS LTDA

EMPRESAS INABILITADAS:

c't

01- HM LOCAÇÕES E SERVIÇOS - MOTIVO: Deixou de apresentar os seguintes
documentos: Registro ou inscrição da licitante e de seu (s) responsável (eis) na
entidade profissional competente (4.2.4.1.); Qualificação Técnica Profissional
(4.2.4.2); Qualificação Técnico-Profissional da empresa licitante (4.2.4.3);
Declaração Formal das instalações de canteiros, máquinas, equipamentos e
pessoal técnico especializado (4.2.4.8); Declaração da empresa, que conhece os
locais onde serão executados os serviços e se inteirou de todas as informações
para formulação de sua proposta (4.2.4.9); Declaração expressa assinada pelo
(s) Responsável (is) Técnico (s), detentores da Certidão de Acervo Técnico e
Atestado, informando que os mesmos concordam com a inclusão de seus nomes
na participação permanente dos serviços na condição de profissionais
responsáveis técnicos (4.2.4.10); Garantia (4.2.5.11); Declaração que não
util iza trabalho de menor de dezoito anos em atividades noturnas, perigosas ou
insalubres, e de trabalho de menor de quatorze anos, salvo na condição de
aprendiz (4.2.6.1); Declaração que conhece e Aceita o teor completo do Edital
(4.2.6.2); Declaração de não haver Fatos impeditivos (4.2.6.3).
02 - ALAN CESAR F DE SOUSA - MOTIVO: Deixou de apresentar os seguintes
documentos: Registro ou inscrição da licitante e de seu (s) responsável (eis) na
entidade profissional competente (4.2.4.1); Qualificação Técnica Profissional
(4.2.4.2); Qualificação Técnico-Profissional da empresa licitante (4.2.4.3);
Declaração Formal das instalações de canteiros, máquinas, equipamentos e
pessoal técnico especializado (4.2.4.8); Declaração da empresa, que conhece os
locais onde serão executados os serviços e se inteirou de todas as informações
para formulação de sua proposta (4.2.4.9); Declaração expressa assinada pelo
(s) Responsável (is) Técnico (s), detentores da Certidão de Acervo Técnico e
Atestado, informando que os mesmos concordam com a inclusão de seus nomes
na participação permanente dos serviços na condição de profissionais
responsáveis técnicos (4.2.4.10); Garantia (4.2.5.11); Declaração que conhece e
Aceita o teor completo do Edital (4.2.6.2); Declaração de não haver Fatos
impeditivos (4.2.6.3).
03 - S VIEIRA CONSTRUTORA EIRELI - MOTIVO: Deixou de apresentar os
seguintes documentos: Qualificação Técnica Profissional (4.2.4.2); Qualificação
Técnico-Profissional da empresa licitante (4.2.4.3); Declaração Formal das

Centro Administrativo Julieta Alves 'Fimbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N Bairro São Pedro CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 www.tamboril.ee.gov.br

Prefeitura de
Tamboril

?4'5303

instalações de canteiros, máquinas, equipamentos e pe oal técnic2O
especializado (4.2.4.8); Declaração da empresa, que conhece oslócais onde
serão executados os serviços e se inteirou de todas as informaçUS pará.
formulação de sua proposta (4.2.4.9); Declaração expressa assinada pelo (s)
Responsável (is) Técnico (s), detentores da Certidão de Acervo Técnico e
Atestado, informando que os mesmos concordam com a inclusão de seus nomes
na participação permanente dos serviços na condição de profissionais
responsáveis técnicos (4.2.4.10); Garantia (4.2.5.11); Declaração que não utiliza
trabalho de menor de dezoito anos em atividades noturnas, perigosas ou
insalubres, e de trabalho de menor de quatorze anos, salvo na condição de
aprendiz (4.2.6.1); Declaração que conhece e Aceita o teor completo do Edital
(4.2.6.2); Declaração de não haver Fatos impeditivos (4.2.6.3).
04 - F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS - MOTIVO: Deixou
de apresentar os seguintes documentos: Registro ou inscrição da licitante e de
seu (s) responsável (eis) na entidade profissional competente (4.2.4.1);
Qualificação Técnica Profissional (4.2.4.2); Qualificação Técnico-Profissional da
empresa licitante (4.2.4.3); Declaração Formal das instalações de canteiros,
máquinas, equipamentos e pessoal técnico especializado (4.2.4.8); Declaração
da empresa, que conhece os locais onde serão executados os serviços e se
inteirou de todas as informações para formulação de sua proposta (4.2.4.9);
Declaração expressa assinada pelo (s) Responsável (is) Técnico (s), detentores
da Certidão de Acervo Técnico e Atestado, informando que os mesmos
concordam com a inclusão de seus nomes na participação permanente dos
serviços na condição de profissionais responsáveis técnicos (4.2.4.10); Garantia
(4.2.5.11); Declaração que não utiliza trabalho de menor de dezoito anos em
atividades noturnas, perigosas ou insalubres, e de trabalho de menor de
quatorze anos, salvo na condição de aprendiz (4.2.6.1); Declaração que conhece
e Aceita o teor completo do Edital (4.2.6.2); Declaração de não haver Fatos
impeditivos (4.2.6.3).
05 - MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA - MOTIVO: Deixou de
apresentar os seguintes documentos:Registro ou inscrição da licitante e de seu
(s) responsável (eis) na entidade profissional competente (4.2.4.1); Qualificação
Técnica Profissional (4.2.4.2); Qualificação Técnico-Profissional da empresa
licitante (4.2.4.3); Declaração Formal das instalações de canteiros, máquinas,
equipamentos e pessoal técnico especializado (4.2.4.8); Declaração da empresa,
que conhece os locais onde serão executados os serviços e se inteirou de todas
as informações para formulação de sua proposta (4.2.4.9); Declaração expressa
assinada pelo (s) Responsável (is) Técnico (s), detentores da Certidão de Acervo
Técnico e Atestado, informando que os mesmos concordam com a inclusão de
seus nomes na participação permanente dos serviços na condição de
profissionais responsáveis técnicos (4.2.4.10); Garantia (4.2.5.11); Declaração
que não utiliza trabalho de menor de dezoito anos em atividades noturnas,
perigosas ou insalubres, e de trabalho de menor de quatorze anos, salvo na
condição de aprendiz (4.2.6.1); Declaração que conhece e Aceita o teor completo
do Edital (4.2.6.2); Declaração de não haver Fatos impeditivos (4.2.6.3).
06 - PLANALTO IMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - MOTIVO:
Deixou de atender a Qualificação Técnico-Operacional com relação ao
quantitativo dos itens "a", "h" e "c", desatendendo ao item 4.2.4.3 do edital.

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N —13airro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1 188 -- www.tamboril.ce.gov.br

Prefeitura de 041C iPq

Tamboril

07 - LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA - MOTIVO: Deixo ip at~ a ,
Qualificação Técnico-Operacional com relação ao quantitativo dos "a", "h" e
"c", desatendendo ao item 4.2.4.3 do edital. DE t.1
08 - ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES -
Deixou de atender a Qualificação Técnico-Operacional com relação ao
quantitativo dos itens "a", "h" e "c", desatendendo ao item 4.2.4.3 do edital.
09 - NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - MOTIVO: Deixou de
atender a Qualificação Técnico-Operacional com relação ao quantitativo dos itens
"a", "h" e "c", desatendendo ao item 4.2.4.3 do edital.
10 - MILLENIUM SERVIÇOS LTDA - MOTIVO: Apresentou Carta Fiança
(garantia) referente a outro processo licitatório, desatendendo ao item 4.2.5.11
do edital.
11 - LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - MOTIVO: Deixou de
atender a Qualificação Técnico-Operacional com relação ao quantitativo dos itens
"a" e "c", desatendendo ao item 4.2.4.3 do edital.
12 - MS CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI - MOTIVO: Deixou
de atender a Qualificação Técnico-Operacional com relação ao quantitativo do
item "c", desatendendo ao item 4.2.4.3 do edital.
13 - CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA - MOTIVO: Deixou de
atender a Qualificação Técnico-Operacional com relação ao quantitativo dos itens
"a" e "c", desatendendo ao item 4.2.4.3 do edital.
14 - BRB SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI - MOTIVO: Deixou de atender a
Qualificação Técnico-Operacional com relação ao quantitativo dos itens "b", "c" e
"d", desatendendo ao item 4.2.4.3 do edital.
15 - AOS CONSTRUÇÕES LTDA - MOTIVO: Deixou de atender a Qualificação
Técnico-Operacional com relação ao quantitativo dos itens "c" e "d",
desatendendo ao item 4.2.4.3 do edital.
16 - APOLO SERVIÇOS LTDA - MOTIVO: Deixou de atender a Qualificação
Técnico-Operacional com relação ao quantitativo do item "d", desatendendo ao
item 4.2.4.3 do edital.
17 - A T FARIAS DE SOUZA - MOTIVO: Apresentou Carta-Proposta dentro do
envelope de Habilitação, conforme item 3.1.1.2.
18 - G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - MOTIVO: Deixou de
apresentar Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas, desatendendo ao item
4.2.3.5.
19 - ITAPAJÉ CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA - MOTIVO: Deixou de
atender a Qualificação Técnico-Operacional com relação ao quantitativo dos itens
"a", "h" e "c", desatendendo ao item 4.2.4.3 do edital.
20 - MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA - MOTIVO:
Deixou de atender a Qualificação Técnico-Operacional com relação ao
quantitativo do item "a", desatendendo ao item 4.2.4.3 do edital.
21 - M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA - MOTIVO:
Deixou de atender a Qualificação Técnico-Operacional com relação ao

\

22 - WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- MOTIVO: Deixou de atender a
Qualificação Técnico-Operacional com relação ao quantitativo dos itens "a" e "c"

\\\'V

quantitativo do item "d", desatendendo ao item 4.2.4.3 do edital.

desatendendo ao item 4.2.4.3 do edital.
23 - ABRAV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA -
MOTIVO: Deixou de atender a Qualificação Técnico-Operacional com relação ao
quantitativo do item "c" desatendendo ao item 4.2.4.3 do edital.

Centro Administrativo Julieta Alves 1'imb6
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro CNP.) 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1 188 -- www.tamboril.ce.gov.br

Prefeitura de
Tamboril

24 - PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA - MOTIVO: Deix
Qualificação Técnico-Operacional com relação ao quantitativ '
desatendendo ao item 4.2.4.3 do edital.
25 - A T L CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - MOTIVO: Deixou elZiften
Qualificação Técnico-Operacional com relação ao quantitativo do rerg "c"
desatendendo ao item 4.2.4.3 do edital.
26 - EMME ENGENHARIA - MOTIVO: Deixou de atender a Qualificação
Técnico-Operacional com relação ao quantitativo dos itens "a" e "c"
desatendendo ao item 4.2.4.3 do edital.
27 - MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES LTDA -
MOTIVO: Deixou de atender a Qualificação Técnico-Operacional com relação ao
quantitativo do item "c" desatendendo ao item 4.2.4.3 do edital.
28 - IPN - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - MOTIVO: Deixou de
atender a Qualificação Técnico-Operacional com relação ao quantitativo dos itens
"a" e "c" desatendendo ao item 4.2.4.3 do edital.
29 - N. R. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - MOTIVO: Apresentou Carta
Fiança (garantia) referente a outro processo licitatório, desatendendo ao item
4.2.5.11 do edital.
30 - ARAUJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - MOTIVO:
Deixou de atender a Qualificação Técnico-Operacional com relação ao
quantitativo dos itens "a", "h" e "c" desatendendo ao item 4.2.4.3 do edital.

ti 5 U-1/
rítoran

II ,

Após aferido o resultado, a Presidente comunicou ainda que será divulgado o
resultado da fase de HABILITAÇÃO, na imprensa oficial do Estado, jornal D.O.E e
Jornal de Grande circulação O POVO, para correr o prazo previsto no art. 109,
inciso I, "a" da lei 8.666/93. Nada mais havendo a ser consignado a Presidente
da CPL declarou encerrada a sessão onde foi lavrado a presente ata que lida e
aprovada pela comissão será parte integrante ao processo.

COMISSAO DE LICITA AO - CPL:

?Dni
RANIELA DE SOUZA SANTOS

Presidente da CPL

Q/s Sowki.
DEDIANE SALES SOUSA MELO

Membro da CPL

É lfi teilk (£.4‘4 4:MO foexAsz
GERARDO RIBEIRO SOARES

Membro da CPL

Centro Administrativo Jul ieta Alves l'imb6

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N -- Bairro São Pedro CNP,' 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 — www.tambori Lee.gov.br